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АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБОРЬВСКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2022 года № 133
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Заборьевском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»
Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Постановляет

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Заборьевском сельском поселении Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 05.09.2016 года №111  (в редакции Постановлений от 07.11.2016 №127, от 12.12.2016 №144, от 10.04.2017 №20, от 27.04.2017 №22, от 20.02.2018 №14, от 30.10.2018 № 82, от 27.11.2018 №101, от 18.03.2019 №13, от 12.09.2019 №64, от 13.11.2019 №86, от 21.05.2020 №60, от 01.02.2021 №11, от 26.05.2021 №44, от 03.09.2021 №66, от 17.02.2022 №24, от 02.03.2022 №39) следующие изменения:

1) абзац первый Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Контроль за ходом реализации муниципальной Программы, а также управлением Программой, анализом хода выполнения Программы и при необходимости внесения предложения по ее корректировке, предоставление соответствующей отчетности о ходе реализации Программы, осуществляет Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания в соответствии с Федеральным законодательством Российской Федерации, Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовский район Смоленской области, а также образовательные учреждения, расположенные на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, руководители ТОС.».
2) Перечень программных мероприятий - Приложение № 1 к программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Заборьевском сельском поселении Демидовского района Смоленской области» (в редакции Постановлений от 07.11.2016 №127, от 12.12.2016 №144, от 10.04.2017 №20, от 27.04.2017 №22, от 20.02.2018 №14, от 30.10.2018 № 82, от 27.11.2018 №101, от 18.03.2019 №13, от 12.09.2019 №64, от 13.11.2019 №86, от 21.05.2020 №60, от 01.02.2021 №11, от 26.05.2021 №44, от 03.09.2021 №66, от 17.02.2022 №24, от 02.03.2022 №39) изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области                               А.В. Лисененков

Приложение 

к Постановлению Администрации

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смолянкой области и

от 03.11.2022 года №133

Приложение № 1 

к программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Заборьевском сельском поселении Демидовского района Смоленской области» 

(в ред. Постановлений от 07.11.2016 №127, от 12.12.2016 №144, от 10.04.2017 №20, от 27.04.2017 №22, от 20.02.2018 №14, от 30.10.2018 № 82, от 27.11.2018 №101, от 18.03.2019 №13, от 12.09.2019 №64, от 13.11.2019 №86, от 21.05.2020 №60, от 01.02.2021 №11, от 26.05.2021 №44, от 03.09.2021 №66, от 17.02.2022 №24, от 02.03.2022 №39)

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	
	
	
	
	
	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения"

	1.
	Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	местный бюджет
	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	6000,0
	6000,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет


	
	
	5994000,0
	5994000,0
	
	

	Комплекс процессных мероприятий "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	местный бюджет


	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	6403702,78
	2404602,78
	1979400,0
	2019700,0

	Комплекс процессных мероприятий "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области"

	3.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	местный бюджет


	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Уличное освещение"

	4. 
	Уличное освещение
	местный бюджет


	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	2342640,0
	960800,0
	786160,0
	595680,0

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

	5.
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	местный бюджет


	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	6.
	Информирование населения и образовательных учреждений о состоянии безопасности дорожного движения и профилактике ДДТТ через СМИ
	местный бюджет


	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Проведение родительских собраний и классных часов по профилактике нарушений ПДД и предупреждению ДДТТ в образовательных учреждениях
	местный бюджет
	образовательные учреждения
	2022-2024гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Распространение печатной продукции (листовки, буклеты, памятки) по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и предупреждения ДДТТ
	местный бюджет


	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	14746342,78
	9365402,78
	2765560,0
	2615380,0


